
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 146 del 06/02/2023

Questo lunedì 06 del mese di Febbraio

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

AGGIORNAMENTO DELLA CLASSIFICAZIONE SISMICA DEI COMUNI
DELL'EMILIA-ROMAGNA

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 5

Struttura proponente:

GPG/2023/144 del 30/01/2023Proposta:

SETTORE DIFESA DEL TERRITORIO
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Assessorato proponente: VICEPRESIDENTE ASSESSORE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA,
CONTRASTO AL CAMBIAMENTO CLIMATICO, AMBIENTE, DIFESA DEL
SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Sergio Monti

pagina 1 di 17



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

- il  decreto  legislativo  31  marzo  1998  n.112  e,  in
particolare, l'art.93, comma 1, lett. g) concernente le
funzioni  mantenute  allo  Stato  in  materia  di  criteri
generali  per  l'individuazione  delle  zone  sismiche  e  di
norme tecniche per le costruzioni, sentita la Conferenza
Unificata ai sensi del comma 4, nonché l'art.94, comma 2,
lett. a) recante l'attribuzione di funzioni alle Regioni e
agli Enti locali in materia di individuazione delle zone
sismiche, formazione e aggiornamento degli elenchi delle
medesime zone;

- la legge regionale 21 aprile 1999, n.3 "Riforma del sistema
regionale  e  locale"  e  successive  modifiche  e,  in
particolare l'art.145, con cui si dispone che la "Giunta
regionale,  sentiti  le  Province  e  i  Comuni  interessati,
provvede, ai sensi del comma 2 lett. a)  dell'art.94 del
D.lgs.  n.112  del  1998,  alla  individuazione  delle  zone
sismiche nonché alla formazione e all'aggiornamento degli
elenchi  delle  medesime  zone  ai  sensi  dell'art.  3  della
Legge 2 febbraio 1974, n.64 e nel rispetto dei criteri
generali stabiliti dallo Stato";

- la  propria  deliberazione  23  luglio  2018  n.  1164,
«Aggiornamento  della  classificazione  sismica  di  prima
applicazione dei comuni dell'Emilia-Romagna»;

Preso atto che:

- la legge 28 maggio 2021, n. 84, pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale n. 142 del 16 giugno 2021, istituisce il distacco
dei Comuni di Montecopiolo e Sassofeltrio dalla Regione
Marche e la loro aggregazione alla Regione Emilia-Romagna,
nella  Provincia  di  Rimini,  ai  sensi  dell'articolo  132
secondo comma della Costituzione;

- sulla base della precedente classificazione sismica della
Regione Marche, approvata con DGR n. 1046/2003, "Indirizzi
generali  per  la  prima  applicazione  dell’Ordinanza  del
Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3274 del 20 marzo
2003. Individuazione e formazione dell’elenco delle zone
sismiche nella Regione Marche", i Comuni di Montecopiolo e
Sassofeltrio erano classificati in zona sismica 2;

- dal luglio 2018 ad oggi hanno trovato attuazione 3 processi
di  fusione  di  Comuni  ai  sensi  della  legge  regionale  8

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



luglio  1996  n.  24  “Norme  in  materia  di  riordino
territoriale e di sostegno alle unioni e alle fusioni di
Comuni”, riepilogati nella seguente tabella:

Provincia
Comuni
precedenti  la
fusione

Classificazion
e sismica 2018 nuovo Comune

Ferrara

Berra 3
Riva del Po

Ro 3

Formignana 3
Tresignana

Tresigallo 3

Parma
Mezzani 3 Sorbolo

MezzaniSorbolo 3

- a seguito di tali circostanze il numero dei Comuni della
Regione Emilia-Romagna è pari a 330;

Dato atto che la classificazione sismica:

- non interferisce con la determinazione dell’azione sismica,
necessaria per la progettazione e la realizzazione degli
interventi di prevenzione del rischio sismico, definita per
ogni sito dai parametri di pericolosità sismica previsti
dalle norme tecniche per le costruzioni;

- costituisce  un  riferimento  tecnico-amministrativo  per
graduare l’attività di controllo dei progetti e la priorità
delle  azioni  e  misure  di  prevenzione  e  mitigazione  del
rischio sismico;

Ritenuto, per i nuovi Comuni ottenuti dalla fusione di
2 o più Comuni classificati nella stessa zona sismica e per
quelli di nuova aggregazione, di riconfermare la medesima
zona sismica;

Visti:

- il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni.”;

- la  propria  deliberazione  31  gennaio  2022  n.  111,  “Piano
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-

pagina 3 di 17



2024,  di  transizione  al  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

- la  determinazione  dirigenziale  9  febbraio  2022  n.  2335
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno 2022”;

- la  propria  deliberazione  7  marzo  2022  n.324,  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione
del personale”;

- la propria deliberazione 7 marzo 2022 n.325, “Consolidamento
e  rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”;

- la  propria  deliberazione  21  marzo  2022,  n.  426
“Riorganizzazione dell'ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai direttori generali e ai direttori di Agenzia”; 

- la determinazione 25 marzo 2022, n. 5615 di conferimento, tra
l’altro,  di  incarichi  dirigenziali  presso  la  direzione
generale Cura del territorio e dell’ambiente;

- la  determinazione  n.  5514  del  24  marzo  2022,  recante
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche
Finanziarie,  conferimento  di  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  della  Vicepresidente  assessore  alla
transizione ecologica,  contrasto al  cambiamento climatico,
ambiente, difesa del suolo e della costa, protezione civile;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) di  approvare,  a  seguito  del  passaggio  dei  Comuni  di
Montecopiolo  e  Sassofeltrio  dalla  Regione  Marche
(Provincia di Pesaro-Urbino) alla Regione Emilia-Romagna
(Provincia  di  Rimini)  e  della  fusione  di  più  Comuni
avvenuta  nelle  province  di  Ferrara  e  Parma,
l’aggiornamento della classificazione sismica dei Comuni
dell’Emilia-Romagna disposta con propria deliberazione

pagina 4 di 17



23 luglio 2018 n. 1164, come da elenco all’allegato A e
da  cartografia  all’allegato  B,  parti  integranti  e
sostanziali della presente deliberazione;

2) che siano pubblicati di volta in volta gli aggiornamenti
dell’elenco  dei  Comuni  nelle  zone  sismiche  nel  sito
regionale  http://ambiente.regione.emilia-
romagna.it/geologia/temi/sismica a  cura  del  Settore
Difesa  del  Territorio  -  l’Area  Geologia,  Suoli  e
Sismica;

3) che  venga  approvato  con  propria  deliberazione
l’aggiornamento  dell’elenco  dei  Comuni  nelle  zone
sismiche,  qualora  intervengano  variazioni
nell’elencazione e nella denominazione dei Comuni;

4) di precisare infine che, per quanto previsto in materia
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni,
si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed
amministrative vigenti;

5) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente
deliberazione sul Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia-Romagna e nel sito web istituzionale e
l’adozione delle iniziative per la sua diffusione.

pagina 5 di 17



 
 

 

Allegato A 

 

CLASSIFICAZIONE SISMICA DEI COMUNI DELL’EMILIA-ROMAGNA 

 

Provincia Codice ISTAT COMUNE Classificazione sismica 
PC 33001 AGAZZANO 3 
PC 33002 ALSENO 3 
PC 33003 BESENZONE 3 
PC 33004 BETTOLA 3 
PC 33005 BOBBIO 3 
PC 33006 BORGONOVO VAL TIDONE 3 
PC 33007 CADEO 3 
PC 33008 CALENDASCO 3 
PC 33010 CAORSO 3 
PC 33011 CARPANETO PIACENTINO 3 
PC 33012 CASTELL'ARQUATO 3 
PC 33013 CASTEL SAN GIOVANNI 3 
PC 33014 CASTELVETRO PIACENTINO 3 
PC 33015 CERIGNALE 3 
PC 33016 COLI 3 
PC 33017 CORTE BRUGNATELLA 3 
PC 33018 CORTEMAGGIORE 3 
PC 33019 FARINI 3 
PC 33020 FERRIERE 3 
PC 33021 FIORENZUOLA D'ARDA 3 
PC 33022 GAZZOLA 3 
PC 33023 GOSSOLENGO 3 
PC 33024 GRAGNANO TREBBIENSE 3 
PC 33025 GROPPARELLO 3 
PC 33026 LUGAGNANO VAL D'ARDA 3 
PC 33027 MONTICELLI D'ONGINA 3 
PC 33028 MORFASSO 3 
PC 33030 OTTONE 3 
PC 33032 PIACENZA 3 
PC 33033 PIANELLO VAL TIDONE 3 
PC 33034 PIOZZANO 3 
PC 33035 PODENZANO 3 
PC 33036 PONTE DELL'OLIO 3 
PC 33037 PONTENURE 3 
PC 33038 RIVERGARO 3 
PC 33039 ROTTOFRENO 3 
PC 33040 SAN GIORGIO PIACENTINO 3 
PC 33041 SAN PIETRO IN CERRO 3 

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 17



 
 

 

PC 33042 SARMATO 3 
PC 33043 TRAVO 3 
PC 33044 VERNASCA 3 
PC 33045 VIGOLZONE 3 
PC 33046 VILLANOVA SULL'ARDA 3 
PC 33047 ZERBA 3 
PC 33048 ZIANO PIACENTINO 3 
PC 33049 ALTA VAL TIDONE 3 
PR 34001 ALBARETO 2 
PR 34002 BARDI 3 
PR 34003 BEDONIA 2 
PR 34004 BERCETO 3 
PR 34005 BORE 3 
PR 34006 BORGO VAL DI TARO 2 
PR 34007 BUSSETO 3 
PR 34008 CALESTANO 3 
PR 34009 COLLECCHIO 3 
PR 34010 COLORNO 3 
PR 34011 COMPIANO 2 
PR 34012 CORNIGLIO 3 
PR 34013 FELINO 3 
PR 34014 FIDENZA 3 
PR 34015 FONTANELLATO 3 
PR 34016 FONTEVIVO 3 
PR 34017 FORNOVO DI TARO 3 
PR 34018 LANGHIRANO 3 
PR 34019 LESIGNANO DE' BAGNI 3 
PR 34020 MEDESANO 3 
PR 34022 MONCHIO DELLE CORTI 2 
PR 34023 MONTECHIARUGOLO 3 
PR 34024 NEVIANO DEGLI ARDUINI 3 
PR 34025 NOCETO 3 
PR 34026 PALANZANO 2 
PR 34027 PARMA 3 
PR 34028 PELLEGRINO PARMENSE 3 
PR 34030 ROCCABIANCA 3 
PR 34031 SALA BAGANZA 3 
PR 34032 SALSOMAGGIORE TERME 3 
PR 34033 SAN SECONDO PARMENSE 3 
PR 34035 SOLIGNANO 3 
PR 34036 SORAGNA 3 
PR 34038 TERENZO 3 
PR 34039 TIZZANO VAL PARMA 3 
PR 34040 TORNOLO 2 
PR 34041 TORRILE 3 

pagina 7 di 17



 
 

 

PR 34042 TRAVERSETOLO 3 
PR 34044 VALMOZZOLA 3 
PR 34045 VARANO DE' MELEGARI 3 
PR 34046 VARSI 3 
PR 34049 SISSA-TRECASALI 3 
PR 34050 POLESINE-ZIBELLO 3 
PR 34051 SORBOLO MEZZANI 3 
RE 35001 ALBINEA 3 
RE 35002 BAGNOLO IN PIANO 3 
RE 35003 BAISO 3 
RE 35004 BIBBIANO 3 
RE 35005 BORETTO 3 
RE 35006 BRESCELLO 3 
RE 35008 CADELBOSCO DI SOPRA 3 
RE 35009 CAMPAGNOLA EMILIA 3 
RE 35010 CAMPEGINE 3 
RE 35011 CARPINETI 3 
RE 35012 CASALGRANDE 2 
RE 35013 CASINA 3 
RE 35014 CASTELLARANO 2 
RE 35015 CASTELNOVO DI SOTTO 3 
RE 35016 CASTELNOVO NE' MONTI 2 
RE 35017 CAVRIAGO 3 
RE 35018 CANOSSA 3 
RE 35020 CORREGGIO 3 
RE 35021 FABBRICO 3 
RE 35022 GATTATICO 3 
RE 35023 GUALTIERI 3 
RE 35024 GUASTALLA 3 
RE 35026 LUZZARA 3 
RE 35027 MONTECCHIO EMILIA 3 
RE 35028 NOVELLARA 3 
RE 35029 POVIGLIO 3 
RE 35030 QUATTRO CASTELLA 3 
RE 35032 REGGIOLO 3 
RE 35033 REGGIO NELL'EMILIA 3 
RE 35034 RIO SALICETO 3 
RE 35035 ROLO 3 
RE 35036 RUBIERA 3 
RE 35037 SAN MARTINO IN RIO 3 
RE 35038 SAN POLO D'ENZA 3 
RE 35039 SANT'ILARIO D'ENZA 3 
RE 35040 SCANDIANO 3 
RE 35041 TOANO 2 
RE 35042 VETTO 2 

pagina 8 di 17



 
 

 

RE 35043 VEZZANO SUL CROSTOLO 3 
RE 35044 VIANO 2 
RE 35045 VILLA MINOZZO 2 
RE 35046 VENTASSO 2 

MO 36001 BASTIGLIA 3 
MO 36002 BOMPORTO 3 
MO 36003 CAMPOGALLIANO 3 
MO 36004 CAMPOSANTO 3 
MO 36005 CARPI 3 
MO 36006 CASTELFRANCO EMILIA 3 
MO 36007 CASTELNUOVO RANGONE 3 
MO 36008 CASTELVETRO DI MODENA 2 
MO 36009 CAVEZZO 3 
MO 36010 CONCORDIA SULLA SECCHIA 3 
MO 36011 FANANO 3 
MO 36012 FINALE EMILIA 3 
MO 36013 FIORANO MODENESE 2 
MO 36014 FIUMALBO 3 
MO 36015 FORMIGINE 2 
MO 36016 FRASSINORO 2 
MO 36017 GUIGLIA 3 
MO 36018 LAMA MOCOGNO 3 
MO 36019 MARANELLO 2 
MO 36020 MARANO SUL PANARO 3 
MO 36021 MEDOLLA 3 
MO 36022 MIRANDOLA 3 
MO 36023 MODENA 3 
MO 36024 MONTECRETO 3 
MO 36025 MONTEFIORINO 3 
MO 36026 MONTESE 3 
MO 36027 NONANTOLA 3 
MO 36028 NOVI DI MODENA 3 
MO 36029 PALAGANO 3 
MO 36030 PAVULLO NEL FRIGNANO 3 
MO 36031 PIEVEPELAGO 2 
MO 36032 POLINAGO 3 
MO 36033 PRIGNANO SULLA SECCHIA 3 
MO 36034 RAVARINO 3 
MO 36035 RIOLUNATO 3 
MO 36036 SAN CESARIO SUL PANARO 3 
MO 36037 SAN FELICE SUL PANARO 3 
MO 36038 SAN POSSIDONIO 3 
MO 36039 SAN PROSPERO 3 
MO 36040 SASSUOLO 2 
MO 36041 SAVIGNANO SUL PANARO 3 

pagina 9 di 17



 
 

 

MO 36042 SERRAMAZZONI 3 
MO 36043 SESTOLA 3 
MO 36044 SOLIERA 3 
MO 36045 SPILAMBERTO 3 
MO 36046 VIGNOLA 3 
MO 36047 ZOCCA 3 
BO 37001 ANZOLA DELL'EMILIA 3 
BO 37002 ARGELATO 3 
BO 37003 BARICELLA 3 
BO 37005 BENTIVOGLIO 3 
BO 37006 BOLOGNA 3 
BO 37007 BORGO TOSSIGNANO 2 
BO 37008 BUDRIO 3 
BO 37009 CALDERARA DI RENO 3 
BO 37010 CAMUGNANO 3 
BO 37011 CASALECCHIO DI RENO 3 
BO 37012 CASALFIUMANESE 2 
BO 37013 CASTEL D'AIANO 3 
BO 37014 CASTEL DEL RIO 2 
BO 37015 CASTEL DI CASIO 3 
BO 37016 CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 2 
BO 37017 CASTELLO D'ARGILE 3 
BO 37019 CASTEL MAGGIORE 3 
BO 37020 CASTEL SAN PIETRO TERME 2 
BO 37021 CASTENASO 3 
BO 37022 CASTIGLIONE DEI PEPOLI 3 
BO 37024 CREVALCORE 3 
BO 37025 DOZZA 2 
BO 37026 FONTANELICE 2 
BO 37027 GAGGIO MONTANO 3 
BO 37028 GALLIERA 3 
BO 37030 GRANAROLO DELL'EMILIA 3 
BO 37031 GRIZZANA MORANDI 3 
BO 37032 IMOLA 2 
BO 37033 LIZZANO IN BELVEDERE 3 
BO 37034 LOIANO 3 
BO 37035 MALALBERGO 3 
BO 37036 MARZABOTTO 3 
BO 37037 MEDICINA 2 
BO 37038 MINERBIO 3 
BO 37039 MOLINELLA 3 
BO 37040 MONGHIDORO 3 
BO 37041 MONTERENZIO 2 
BO 37042 MONTE SAN PIETRO 3 
BO 37044 MONZUNO 3 

pagina 10 di 17



 
 

 

BO 37045 MORDANO 2 
BO 37046 OZZANO DELL'EMILIA 2 
BO 37047 PIANORO 3 
BO 37048 PIEVE DI CENTO 3 
BO 37050 SALA BOLOGNESE 3 
BO 37051 SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 3 
BO 37052 SAN GIORGIO DI PIANO 3 
BO 37053 SAN GIOVANNI IN PERSICETO 3 
BO 37054 SAN LAZZARO DI SAVENA 3 
BO 37055 SAN PIETRO IN CASALE 3 
BO 37056 SANT'AGATA BOLOGNESE 3 
BO 37057 SASSO MARCONI 3 
BO 37059 VERGATO 3 
BO 37060 ZOLA PREDOSA 3 
BO 37061 VALSAMOGGIA 3 
BO 37062 ALTO RENO TERME  3 
FE 38001 ARGENTA 2 
FE 38003 BONDENO 3 
FE 38004 CENTO 3 
FE 38005 CODIGORO 3 
FE 38006 COMACCHIO 3 
FE 38007 COPPARO 3 
FE 38008 FERRARA 3 
FE 38010 JOLANDA DI SAVOIA 3 
FE 38011 LAGOSANTO 3 
FE 38012 MASI TORELLO 3 
FE 38014 MESOLA 3 
FE 38017 OSTELLATO 3 
FE 38018 POGGIO RENATICO 3 
FE 38019 PORTOMAGGIORE 3 
FE 38022 VIGARANO MAINARDA 3 
FE 38023 VOGHIERA 3 
FE 38025 GORO 3 
FE 38027 FISCAGLIA 3 
FE 38028 TERRE DEL RENO 3 
FE 38029 RIVA DEL PO 3 
FE 38030 TRESIGNANA 3 
RA 39001 ALFONSINE 2 
RA 39002 BAGNACAVALLO 2 
RA 39003 BAGNARA DI ROMAGNA 2 
RA 39004 BRISIGHELLA 2 
RA 39005 CASOLA VALSENIO 2 
RA 39006 CASTEL BOLOGNESE 2 
RA 39007 CERVIA 2 
RA 39008 CONSELICE 2 

pagina 11 di 17



 
 

 

RA 39009 COTIGNOLA 2 
RA 39010 FAENZA 2 
RA 39011 FUSIGNANO 2 
RA 39012 LUGO 2 
RA 39013 MASSA LOMBARDA 2 
RA 39014 RAVENNA 3 
RA 39015 RIOLO TERME 2 
RA 39016 RUSSI 2 
RA 39017 SANT'AGATA SUL SANTERNO 2 
RA 39018 SOLAROLO 2 
FC 40001 BAGNO DI ROMAGNA 2 
FC 40003 BERTINORO 2 
FC 40004 BORGHI 2 
FC 40005 CASTROCARO TERME E TERRA DEL SOLE 2 
FC 40007 CESENA 2 
FC 40008 CESENATICO 2 
FC 40009 CIVITELLA DI ROMAGNA 2 
FC 40011 DOVADOLA 2 
FC 40012 FORLÌ 2 
FC 40013 FORLIMPOPOLI 2 
FC 40014 GALEATA 2 
FC 40015 GAMBETTOLA 2 
FC 40016 GATTEO 2 
FC 40018 LONGIANO 2 
FC 40019 MELDOLA 2 
FC 40020 MERCATO SARACENO 2 
FC 40022 MODIGLIANA 2 
FC 40028 MONTIANO 2 
FC 40031 PORTICO E SAN BENEDETTO 2 
FC 40032 PREDAPPIO 2 
FC 40033 PREMILCUORE 2 
FC 40036 ROCCA SAN CASCIANO 2 
FC 40037 RONCOFREDDO 2 
FC 40041 SAN MAURO PASCOLI 2 
FC 40043 SANTA SOFIA 2 
FC 40044 SARSINA 2 
FC 40045 SAVIGNANO SUL RUBICONE 2 
FC 40046 SOGLIANO AL RUBICONE 2 
FC 40049 TREDOZIO 2 
FC 40050 VERGHERETO 2 
RN 99001 BELLARIA-IGEA MARINA 2 
RN 99002 CATTOLICA 2 
RN 99003 CORIANO 2 
RN 99004 GEMMANO 2 
RN 99005 MISANO ADRIATICO 2 

pagina 12 di 17



 
 

 

RN 99006 MONDAINO 2 
RN 99008 MONTEFIORE CONCA 2 
RN 99009 MONTEGRIDOLFO 2 
RN 99011 MORCIANO DI ROMAGNA 2 
RN 99013 RICCIONE 2 
RN 99014 RIMINI 2 
RN 99015 SALUDECIO 2 
RN 99016 SAN CLEMENTE 2 
RN 99017 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO 2 
RN 99018 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 2 
RN 99020 VERUCCHIO 2 
RN 99021 CASTELDELCI 2 
RN 99022 MAIOLO 2 
RN 99023 NOVAFELTRIA 2 
RN 99024 PENNABILLI 2 
RN 99025 SAN LEO 2 
RN 99026 SANT'AGATA FELTRIA 2 
RN 99027 TALAMELLO 2 
RN 99028 POGGIO-TORRIANA 2 
RN 99029 MONTESCUDO-MONTE COLOMBO 2 
RN 99030 MONTECOPIOLO 2 
RN 99031 SASSOFELTRIO 2 

 

pagina 13 di 17



2

3

3 3

2

2

2

3
3

3

3

3

2

3

2

3

3 3

3

3
3

2

3

2

2

2

2

3

3

2

3

3

3

3

3

3

2 3

3

2

3

2

33

3

3

3

2

3

3

2

3

2

3

3

3

33

33

3

3
3

3

3

3 2

2
2

2
2
2

2
2

3
3

3

3

3
3

3 3

3
3

2

2

3 3

2

3

3
3

3
3

3

3

3

3
3

3
3

3

3

2

3

3

2
2

3

3
3

2

2
2

3

3
3
3

2

3

3

2

2

3

2

2

2

3

3

2

2

2

3

3

3
3

3

3

2

3

2

3

3 3

2

3

3
3

3

3
3 3

3
3

3

3

2

3

2

3

2

3
3

2

22

2
2

2

2
2

3

2

3

3

2

2

3

2

2

2

3

3
3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

3

3

3

2

2
2

2
2

2
2

2

2
3

3

3

3

2
3

3 3

3
2

3

3

2

3
3

3 3
3

3

3

3

3

3

33

2
2

2

2

2

2

2

2
2

2

3

3

2

3

3

3
3 2

3
2

3

2

2

3

2
3

3

3

2

3

3 3

2
2 2

3

2

3

3

3

3

3

3

3
3

2

3

22

3

3

2

2

3

2

3

3

2

3
3

3
3

3

3

2

3

3

3

3
3

2

33

3

3
3

3

3 3

3 3
3

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3

2
2

2

22 2

2

2

3

2

3
3

2

Classificazione sismica dei comuni dell'Emilia-Romagna

Zona 2

Zona 3

ALLEGATO B
Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Sergio Monti, Responsabile di AREA GEOLOGIA, SUOLI E SISMICA esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2023/144

IN FEDE

Sergio Monti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 15 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2023/144

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 16 di 17



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 146 del 06/02/2023

Seduta Num. 5

pagina 17 di 17


